
EDITAL N° 207/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 181/2022

LUIZ  CARLOS GAUTO DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  retifica  o  Edital  de  Pregão
Eletrônico SRP n° 181/2022 tem por objeto a contratação de empresa especializada em locação de
banheiros  químicos  (ecológicos)  tipo  cabines,  containers  sanitários  e  lavatórios  portáteis,
destinados ao uso nos eventos e demais ações do Município, visando atender às necessidades da
Administração Pública Municipal, ALTERANDO o subitem 7.1.17 do Edital e DESIGNANDO nova data
para o certame.

Leia-se:

(…)

7.1.17 – A licitante deverá apresentar:

I)-  Programa de  Gerenciamento  de  Riscos  –  Portaria  n°6.730  de  09  de  março  de  2020 e  NR-01  em
substituição ao PPRA.

II)-  GPS – Sistema Global de Posicionamento – Rastreador  instalado nos veículos com acesso login e
senha para o órgão de fiscalização, para o reconhecimento das rotas executadas na operação.

III) – licença de Operação da base de operações de resíduo de esgotamento sanitário e banheiro químico,
emitida pelo órgão competente.

Em razão desta retificação, altera-se a data para pedido de informações, em cumprimento ao
subitem nº 26.1 do Edital: até as 19h do dia 23/11/2022, agendando-se o certame conforme segue:

Recebimento das Propostas: até as 13h30min do dia 29/11/2022
Abertura das Proposta: as 13h30min do dia 29/11/2022
Início da Sessão do Pregão: as 14h30min do dia 29/11/2022

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de novembro de 2022.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 207/2022 – Retifica Edital Pregão SRP 181/2022                          Fl. 1/1                                          Prefeitura de Tramandaí          


